名称： 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

地址： 上海市南京路61号新黄浦金融大厦4楼

负责人： 杨志国

经办会计师： 李洪勇、黄芬

电话： 027-65260278

传真： 027-88770099

第二节 本次发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前，上市公司前十名股东情况

截至2021年3月31日，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 宜昌交通旅游产业发展集团有限公司 152,497,377 26.86% A股流通股

2 湖北省鄂旅投创业投资有限责任公司 27,297,102 4.81% A股流通股

3 宜昌国有资本投资控股集团有限公司 14,919,979 2.63% A股流通股

4 宜昌高新投资开发有限公司 14,919,978 2.63% A股流通股

5 宜昌城市建设投资控股集团有限公司 14,919,977 2.63% A股流通股

6

云基地投资发展(北京)有限公司-云基地长河定增一号私

募基金

14,016,307 2.47% A股流通股

7 赵学文 11,997,882 2.11% A股流通股

8 宜昌道行文旅开发有限公司 11,198,000 1.97% 限售流通A股

9 宜昌交旅投资开发有限公司 10,834,596 1.91% 限售流通A股

10 裴道兵 10,758,863 1.89% 限售流通A股

合计 283,360,061 49.90% -

（二）本次发行后，上市公司前十名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 宜昌交通旅游产业发展集团有限公司 169,531,564 22.97% 限售流通A股，A股流通股

2 三峡资本控股有限责任公司 41,753,653 5.66% 限售流通A股

3 同程网络科技股份有限公司 31,315,240 4.24% 限售流通A股

4 湖北省鄂旅投创业投资有限责任公司 27,297,102 3.70% A股流通股

5 宜昌国有资本投资控股集团有限公司 14,919,979 2.02% A股流通股

6 宜昌高新投资开发有限公司 14,919,978 2.02% A股流通股

7 宜昌城市建设投资控股集团有限公司 14,919,977 2.02% A股流通股

8

云基地投资发展(北京)有限公司-云基地长河定增一号私

募基金

14,016,307 1.90% A股流通股

9

中国光大银行股份有限公司－华夏磐益一年定期开放混

合型证券投资基金

11,482,254 1.56% 限售流通A股

10 宜昌道行文旅开发有限公司 11,198,000 1.52% 限售流通A股

合计 351,354,054 47.61% -

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行前，公司总股本为567,806,244股；本次发行后，公司总股本将增加至738,148,117股。 公司股本结构具体变化情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至2021年3月31日）

本次发行后

股份数量（股） 占总股本比例 股份数量（股） 占总股本比例

一、有限售条件股份 32,791,459 5.78% 203,133,332 27.52%

二、无限售条件股份 535,014,785 94.22% 535,014,785 72.48%

三、股份总数 567,806,244 100.00% 738,148,117 100.00%

本次发行前，交旅集团15,249.74万股，占公司本次发行前总股本的26.86%，为公司的控股股东；宜昌市国资委持有交旅集团100%股

权， 同时宜昌市国资委持有宜昌国有资本投资控股集团有限公司、 宜昌高新投资开发有限公司和宜昌城市建设投资控股集团有限公司

100%股权，上述三家企业均分别持有公司2.63%的股份，因此宜昌市国资委合计控制公司38.63%的股份，系公司实际控制人。

本次发行后，交旅集团持有公司169,531,564股股票，持股比例为22.97%，公司的控股股东仍为交旅集团，实际控制人仍为宜昌市国

资委，公司控股股东及实际控制人不会发生变化。 本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上

市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得

到提升，资本结构得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目围绕公司主营业务展开，符合国家相关的产业政策以及未来公司整体战略发展方向，有利于提升公司的综合

实力。 本次募集资金投资项目的实施，将有助于增强公司在“两坝一峡” 的主导地位、推动公司旅游综合服务板块业务发展和市场竞争力

的持续提升，进一步稳固公司市场地位，巩固市场份额和规模优势，有利于提高公司持续发展能力及抗风险能力，为未来长期发展奠定基